Terceira Legislatura, realizada em 15 de julho de 2022, aprovou e ele promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° Esta Lei Complementar dispõe sobre alteração do valor do vencimento base dos cargos de agente comunitário de saúde e
agente de combate as endemias que passa a ser de R$ 2.424,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais), em conformidade

com o piso nacional.

Parágrafo Único. A alteração proposta no ""caput" será aplicada a todos os cargos integrantes da Estrutura da Prefeitura Municipal
da Estância Balneária de Praia Grande.

Art. 2® Fica aiterado o vencimento base dos cargos de agente comunitário de saúde e agente de combate as endemias, previsto no